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Nyttige informationer:
Bestyrelse:
Formand Ulrik Klixbüll
Tlf.: 4020 7340

Næstformand Grethe Jørgensen
Tlf.: 2266 2414

Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 2371 0102

Rochef Carsten Bekker
Tlf.: 2023 7858

Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 2178 1466

Husforvalter: Jan Bregendahl
Tlf.: 4094 6097

Kontingent:
Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få en nøglebrik / telefon app til 
klubben skal ske til Kim Westphall.

Bank:
Vores konto hos Danske Bank for indbetaling er:
Reg. Nr. 9570
Konto nr. 13239045

Redaktion:
Lene Jacobsen (Redaktør)
Hanne Vinther
Ulrik Klixbüll

Mail:
stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasserer@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:
32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele 
med alle Øresundere. Så mail din historie til os.

Bestyrelsen.

Forsiden:
Peter Freuchens hvalkæbelysthus på Enehøje.
Foto: Klaus Spang
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Standerstrygning
Nu nærmer sæsonens afslutning sig. Lørdag den 29. 
oktober 2022 stryger vi standeren.

Kl. 10.00 møder alle omklædt for at begive sig ud på 
årets sidste rotur. Ældreroerne er velkomne. Husk at 
medtage en bitter eller andet, til at vederkvæge 
ganen med på roturen.

Kl. 12.30 stryger vi standeren og formanden forventes 
at sige et par ord. Derefter serveres knastelak i 
klubstuen. Alle fra begge klubber er velkomne.

Kl.14.00 serveres fiskebord for roklubben Øresunds 
medlemmer. Følgende lækkerier vil blive serveret: sol 
over Gudhjem, luksus koldrøget laks, jomfruhummer, 
krabbesalat, fiskefilet m/remoulade, stegte 
kammuslinger. Pris 130,00.

Der kommer opslag i klubben med tilmeldingsliste – 
både til spisningen og til borddækning m.v.

Hilsen Irene

Grill på stranden
Igen i år var grill på stranden et tilløbsstykke. Tre 4
åres og to 2åres tog den sædvanlige tur rundt om 
Amager Strandpark for at lægge op på stranden ved 
jollerampen i lagunen.

Det var en dejlig lun og vindstille aften, perfekt til at 
grille i. Lars Bo, Jan og Steen stod igen for pølser, 
brød og drikkevarer – denne gang også med vin.

Nyt var det, at vi i år sad oppe på jollerampens faste 
grundlag og spiste, så vi undgik at borde og bænke 
sank ned i sandet. God fornyelse!

Hanne V.

Grillmestrene

Standerstrygning??
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Medlemsmøde juli
Lokaletilskud – Tårnby kommune har givet os et tilskud 
på knap dkr. 44.000. 

Nordea Fonden – Under fokusområdet ”Liv i det 
lokale” uddeles der årligt 50 mio. dkr. til mere end 
1.500 lokale projekter, som fremmer det gode liv 
indenfor sundhed, motion, natur og kultur. 
Gode ideer er meget velkomne, så vi kan søge fon
den.

Motionsturneringen – Det går ikke så godt for os med 
placeringen i motionsturneringen. Vi er rykket fra 
tredje til fjerde division. Så hvis vi skal længere op, så 
skal vi se at få rotøjet på og komme ud og ro nogle 
kilometer.

Roning om torsdagen – medlemmerne opfordres til 
også at komme om torsdagen for at ro. Det hænder, 
at der mangler én roer, for at alle fremmødte kan 
komme ud. 

Langture – der blev mindet om de langture, som er 
arrangeret. Det er stadig muligt at tilmelde sig.

Amagerregatta – afholdes d. 27. august hos Bryggens 
Roklub. Der er hængt tilmeldingslister op ude på 
opslagstavlen, derudover kan man også tilmelde sig 
via rokort.

Lejemål – Vi har ikke hørt noget fra kommunen pga. 
sommerferien. De siger dog, at det nok skal nås.

Medlemsmøde august
Minironing dag er søndag d. 14. august – tilmelding 
skal ske senest d. 9. august. Kurt står for arrangemen
tet.

Ny Slangerullen i bådhalen. Stor tak til Jan for indkøb 
og Mogens for ophængningen. Husk, at lukke for 
vandet på vandhanen.

Test af nye styrmandssæder – Vi har på en søndagstur 
testet nogle nye styrmandssæder. Vi har sendt en 
ansøgning til Spar Nord til indkøb af nye styrmands
sæder.

Nordea Fonden – Der tænkes at ansøge Nordea 
Fonden for penge til nye bigblades, så alle vores både 
får bigblades.

Søspejder ponton – Søspejderne ønsker en ekstra 
ponton. Tårnby kommune har bevilget dkr. 80.000,  til 
projektet. Derudover vil Søspejderne søge diverse 
fonde for resten af beløbet. Det bliver spændende at 
følge. Hvis det lykkes, vil det være til glæde for os alle.

Bådhallen – Der ligger nogle lange brune brædder. Er 
der nogen, der ved, hvor de kommer fra og hvad de 
skal bruges til og hvornår? 
Derudover trænger der til oprydning i bådhallen. Der 
ligger meget derude, som skal væk.

Torsdag fremmøde – der kommer flere om torsdagen, 
der gerne vil ud og ro. Det er glædeligt.

Teateraften – Tilmelding til aftenen kommer op efter 
Amagerregattaen. Tilmelding sker via Rokort.

Weekendtur til Nakskov  der er kun 5 tilmeldte. Der 
er plads til flere.

Markering på Affaldskurve – affaldskurvene er nu 
markeret, så der ingen tvivl er, hvilken affald, der skal i 
hvilken kurv.

HUSK tilmelding til 
Teateraften 

lørdag den 25. februar 
2023 kl. 15.00

Vi har reserveret 30 billetter til 300 kr. pr. stk. "Stalins 
død" på Nørrebro Teater til roklubbens årlige tea
teraften. Læs mere om forestillingen på hjemmesiden.

Frist for tilmelding på Rokortet og betaling til konto 
21418909812519 er til standerstrygningen 29. 
oktober 2022.
 
Efter forestillingen er der ost og pølsebord i roklubben 
til 125, kr., som betales på dagen.

Mvh/Else Marie, Lena, Irene, Bente og Hanne V.
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Ny selvoprullende slange
tromle er monteret i 

bådhallen
Et formodentlig stort og længe ønsket ønske er nu 
realiseret. Vi har indkøbt, og nu også monteret pr. d. 1. 
august 2022 – En ”GARDENA” selvoprullende 
slangerulle med 35 m. slange. Opsat i samme hjørne, 
hvor den forhenværende slangerullevogn stod.

For at få lang og god gavn af slangerullen bedes den 
venligst blive betjent med lidt ”Gefühl”, både ved 
udtrækning og ind rulning (ingen ”voldtægt”). 
Ligeledes er det vigtigt at der lukkes for vandet ved 
vandhanen efter brug – Hvis slangen eller koblingen 
springer under tryk, og vi ikke er tilstede i bådhallen/
klubben sættes bådhallen under vand – På Roklubbens 
regning – Det ønsket vi ikke!
Der er opsat et påmindelsesskilt om dette på 
slangerullen.

M.v.h.
Mogens Jørgensen
Materialeforvalter

Miniroer dag
Endnu et hyggeligt miniroer arrangement er afholdt.
Søndagen bød på dejlig solskin og moderat vind. 
Ideelt til at komme på vandet.

Kurt fik fordelt børnene i bådene med forældre/
bedsteforældre og flåaber, og af sted gik det.  Der var 
fint fremmøde.

Efter endt rotur var det tid til grill pølser og is.  Kurt 
havde sikret sig, at fryseren virkede, så i år var der is 
til alle. Det blev virkelig værdsat.

Tak til Kurt for et dejligt arrangement. Vi ser frem til 
næste års miniroerdag. 

Lene

Sved På Panden
Vores hold 960 der 
deltager i SPP har
roet 3 ud af 5 runder
og ligger samlet lige 
under midten af
feltet.

Carsten rochef

Julefrokost
13. december kl. 18.00!

HUSK! Dress code: Rødt tøj – gerne også nissehuer, 
juleslips o.lign.

Årets julefrokost afholdes tirsdag den 13. december, 
og vi starter spisningen allerede kl. 18.00, fordi vi skal 
nå at spise alt den dejlige mad, inden vi skal hjem og 
sove.

Det er medlemmerne selv, der laver maden. Lena 
Truelsen koordinerer, hvem der medbringer hvilke 
retter. Du er selvfølgelig meget velkommen til at byde 
ind med en ret.

Prisen er ca. 125 kr. pr. person, som betales på dagen. 
Tilmelding sker via 
Rokortet – du får 
mail herom.

Red.
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Østre Ringvej m.m.
Politisk indlæg v/Hanne Vinther

Det er som bekendt svært at spå om fremtiden, men 
jeg tror havnetunnel/Østre Ringvej ude i Øresund fra 
Lynetteholm til Amager Motorvejen bliver en realitet, 
og at den vil dukke op af vandet på en halvø lige uden 
for vores havn ude på stensætningen ved de to sten 
”Skåne og Sjælland”. Jeg tror i hvert fald ikke den 
bliver ført henover Amager Fælled.

Hvorfor tror jeg så det? Det gør jeg ud fra det, jeg 
læser om:

• Etableringen af Lynetteholmen afventer beslutning   
om Østre Ringvej
• Udvidelsen af Amager Motorvejen kædes sammen 
med etablering af Østre Ringvej
• Visionsplanen for Kastrup Ny Lystbådehavn er 
forelagt Kultur og Fritidsudvalget. Etablering af 
undersøisk rev til dykning ved Kastrup Ny 
Lystbådehavn kunne tænkes i sammenhæng med an
læggelsen af Østre Ringvej. Ligeledes ses forlængelse 
af molen til flere både og flere vandaktiviteter i 
sammenhæng med Østre Ringvej.
• Tårnby Kommune vil gerne have en aflastning af 
Amager Strandvej.

Tårnby Bladet skriver, at der i visionsplanen for Kastrup 
Ny Lystbådehavn også er planer om et maritimt 
fælleshus åbent for alle relevante aktiviteter, skoler, 

undervisning, foreningsbrug, kulturarrangementer 
med videre. Kultur og Fritid foreslår, man undersøger 
mulighederne for samarbejde med en eller flere 
klubber.

Endvidere skriver Tårnby Bladet, at DGI 
Storkøbenhavn i samarbejde med Bevægdigforlivet, 
Kano, Kajak og SUP vil præsentere en række outdoor
arrangementer i Tårnby. De nye aktiviteter er blandt 
andet Stand Up Paddle og Surf Ski kajakker. Den ny 
formand for Kultur og Fritidsudvalget, Klaus Bach, 
håber, at der på sigt kan samles en forening med fokus 
på bevægelse udendørs, så det kan blive let for 
Tårnbyborgerne at deltage i sjove og anderledes 
måder at være aktiv på i vores natur.

Hænger de to ting måske sammen på Kastrup Ny 
Lystbådehavn? Altså et maritimt fælleshus og en ny 
Outdoorklub. Er klubberne på Kastrup Gamle 
Lystbådehavn koblet af? og kun kan se frem til at blive 
lukket inde af havnetunnel/Østre Ringvej med en 
masse sejladsrestriktioner i vores lokalfarvand i 
byggeperioden. Nogen af os husker stadig, hvor svært 
det var at ro til Dragør, mens Øresundstunnellen blev 
bygget.

Tårnby Bladet skriver, at i det øjeblik linjeføringen i 
forbindelse med Østre Ringvej er kendt, påbegyndes 
udarbejdelsen af en visionsplan for Kastrup Gamle 
Lystbådehavn – og det er jo os! Jeg venter i spæn
ding.

Hanne Vinther

Amagerregatta
Årets Amagerregatta blev afholdt på en meget 
regnfuld dag. Det forhindrede dog ikke i, at alle løb 
blev gennemført.

Roklubben Øresund fik en samlet 3. plads. Bryggens 
Roklub blev en suveræn vinder af dette års Amagerre
gatta.

Vi var med i 5 løb, med følgende placeringer:
Løb 2 – 70+ 4årers – Placering: nr. 2 
Løb 4  Old Boys, 4åres – Placering: nr. 2
Løb 7  Senior 2åres, herre – Placering: nr. 5
Løb 12  60+, Blandet 4åres – Placering: nr. 3
Løb 15  Grand Old Girls, 2åres – Placering: nr. 4

Resultatlisten for alle løb i Amagerregattaen kan 
findes på vores hjemmeside.

Red.
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Nakskov
Årets weekendtur var sat til at gå til Nakskov, og når 
vi i klubben har Mogens J., som har trådt sine 
barnesko i byen og taget sine første rotag i 
Nakskov Roklub, var det naturligt at spørge om ikke 
han vil stå for aftaler om lån af både og klubhus. 
Det indvilgede Mogens heldigvis i, og alle aftaler 

kom på plads.
Da rygtet om en tur til Nakskov begyndte at løbe i 
nogen af disse omgangskredse, kom der flere 
spørgsmål: Hvor ligger Nakskov? Hvad laver man 
dog i Nakskov? Bor der nogen mennesker i 
Nakskov? Måske var disse naive spørgsmål affødt 
af, at så længe man ikke krydser Storebælt eller 
Øresund, kan man ikke komme længere væk fra 
København. Jeg går ud fra, kære læser, at du selv 
kan svare på spørgsmålene. Hvis ikke, må du ty til 
Google.

Fredag den 2. september satte to køretøjer så kurs 
mod Nakskov. I bilerne finder man fem roere, der 
glæder sig til nogle gode ture på Nakskov Fjord. 
Velankommet til Nakskov Roklub starter jagten på 
det bedste sted at anbringe sin sovepose. Da det 
er på plads, er det tid til frokost og weekendens 
første rotur.

Vejret var skønt, og det gik raskt ud på fjorden. 
Rejseguide Mogens sad ved roret, og fortalte om 
de steder vi passerede. Efter et styrmandsskifte gik 

det op mod Lindelse og en landgang på Slotø. 

På Slotø lod Kong Hans i årene 1509 – 1510 opføre 
et skibsværft og en borg  Engelsborg. Borgen 
skulle beskytte sejlrenden, der den gang gik nord 
om Slotø. Skibsværftet var i drift frem til 1633, og 
fra start til slut blev der bygget ca. ti store or
logsskibe på værftet. Tre hundrede år senere kom 

der igen et skibsværft til Nakskov, da H. N. 
Andersen grundlagde Nakskov Skibsværft; men det 
er en helt anden historie.

Vel motionerede efter dagens tur stod middagen på 
den – nu traditionelle – lasagne, som Klaus havde 
kreeret. Så fik vi fyldt depoterne op. Senere på 
aftenen mente Toni, at det ville være på sin plads at 
fejre årets sølvåre, så der kom et par flasker skum 
på bordet. Da de var tømt var det også blevet 

Lakridspiben  tændes  efter  turen

Engelsborg  og  skibsværft
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sengetid hvis vi skulle være noget værd dagen efter.

Meget tidligt lørdag morgen mente Grethe, Toni, 
Klaus og Mogens, at de skulle starte dagen med en 
lille frisk svømmetur. Jeg valgte at bruge tiden på at få 
ryddet af og vasket op efter af aftenens ”drikkelag”. 

Lørdag skulle vi på den ”lange” rotur. Første del af 
turen fulgte kølvandet fra fredagens tur; men vi 
forlængede den og tog turen nord om Vejlø inden 
kursen blev sat mod Enehøje. Vi skulle have kaffe og 
samtidig aflægge Peter Freuchens grav et besøg. 
Det var begyndt at blæse en del fra østlig retning, 
så det var lidt af en opgave at få båden ind til broen 
på Enehøje.

Det lykkedes, og vi satte kurs mod bænk og bord. 
Det er skønt at kunne komme til at sidde ned. 
Kaffen blev indtaget med selskab af tre dådyr og 

en lille flok køer.

Nu gik turen op til øens højeste punkt hvor vi kunne 
betragte Peter Freuchens hvalkæbe ”lysthus” og John 
Kørners skulptur af en sovende Freuchen. Mange tror 
fejlagtigt, at Peter Freuchen er begravet på Enehøje. 

Det er ikke korrekt, for hans aske er blevet spredt 
ud over et bjerg ved Thule.

Fra Enehøje blev kursen sat mod Langø, som var 
målet for frokostpausen. Den tur blev noget af en 
oplevelse, der bød på kraftig vind og velvoksne 
bølger. Godt våde og med to  tre bord vand i 
båden kunne vi lidt mørbankede fortøje båden i 
Langø havn og få vores – nu meget velfortjente – 
frokost. Turen tilbage til Nakskov er der ikke meget 

at skrive om; men det var de hårdeste 8 kilometer 
vi fire galejslaver nogensinde har roet.
Dagens sidste måltid blev indtaget på Cafe Bita. 
En dejlig stor burger skyllet ned med kølig fadøl. 
Whats not to like? Tilbage i klubben stod den igen 
på et par 
flasker skum. Nu var det min guldåre der skulle 
fejres. De 1200 kilometer blev netop rundet på 
dagens tur.

Søndag morgen drog flertallet igen ud til en kold 
dukkert, og igen kom de hjem til et veldækket 
morgenbord. Så skulle der pakkes, og da det var 
på plads, kom båden igen i vandet og vi tog en tur 
hvor vi, på grund af vinden, sneg os langs kysten 
og rundt om Lille Vejlø Skov. Her havde vi 

Det  var  ikke  kun  småskibe  vi  mødte  på  turen

Udsigt fra Langø mod Enehøje
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Tirsdagsspecial november
Som tidligere år forsøger jeg at pifte vintersæsonen 
op med tirsdagsspecials af 1 times varighed med 
emner af roerinteresse. Tirsdagsspecials starter kl. 
20.00 efter fællesspisningen, og ligger typisk mellem 
medlemsmøderne, så vi fastholder medlemmerne i at 
møde op til klubaften tirsdag og holde kontakten til 
rokammeraterne. Man er også velkommen til at tage 
en gæst med, hvis man synes indholdet har 
vedkommendes interesse.

Tirsdag den 15. november gennemgår Christian Søe 
kort, hvordan man yder førstehjælp. Og det er altid 
godt lige at få opfrisket sin lærdom. Der sker jo også 
hele tiden nyt på området. Uden at foregribe 
begivenhederne, så er her den ultra korte model for 
trinvis førstehjælp:

• Bevidsthed – Tal/rusk, og råb på hjælp!
• Åndedræt – Skab frie luftveje. Se/føl/lyt 10 sek.
• Ved ingen – eller unormal vejrtrækning, start Hjerte 
Lunge Redning. Hurtig alarmering.
• Hjertemassage – placer personen på hårdt underlag, 
find tryksted samt håndstilling. Voksne’s trykdybde 46 
cm. 30 tryk/2 pust.

 

Kunne du det på fingrene? Nej vel? Kom ned og få din 
lærdom genopfrisket, og benyt dig af muligheden for 
at stille dine spørgsmål til Christian.

Normalt er der ikke tilmelding til spisning tirsdage, 
men da det er svært at beregne fremmødet til 
spisning ifm. tirsdagsspecial, sker tilmelding på 
Rokortet. Du får mail herom.

Har du emner til tirsdagsspecial? hvad vil du gerne 
høre om? hvad vil du fortælle om? så kontakt mig.

Hanne V.

fornøjelsen at hilse på en lille flok vilde heste.

Vel tilbage i klubhuset kom resterne på bordet og vi 
fik en god frokost.

Efter pakning af biler og en hurtig rengøring, gik 
turen tilbage til vores vante omgivelser. 

Stor tak til Grethe, Toni, Klaus og Mogens for turen.

Ulrik Klixbüll

Foto: Klaus S. og Ulrik K. 

En Molbohistorie
Det var urolige tider. Fjendens hær nærmede sig Mols, og alt af værdi måtte skaffes i sikkerhed. Men hvor skulle 
man gemme kirkens kostbare klokke? Jo vi sejler ud og sænker den i havet ,foreslog den klogeste. Men da de 
var kommet ud på vandet, kom én i tanker om, at de da var nød til at kunne finde klokken igen, når krigen var 
forbi.
– Det er ingen problem, vi skærer bare et mærke i båden, der hvor vi kaster klokken ud, så kan vi finde klokken 
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Med Osvald på tur i 
Borrevejle Vig

Borrevejle Vig i bunden af Roskilde Fjord, og så 
nordpå forbi Lyndby og Gershøj og til Møllekrogen 
ved Selsø Slot. Det bliver ikke meget bedre eller 
smukkere. Fantastisk vejr. Fantastisk farvand. 
Fantastisk land. Og fantastisk selskab: Toni og Helle 
og Klaus og Ulrik – og så mig.

Vi var på besøg i Lindenborg Roklub, hvor vi lånte båd, 
og hvor en venlig repræsentant for klubben udpegede 
mulige ruter, farlige sten og holme og lavvandsfarer, 
inden vi tog af 
sted.

For mig blev 
det en helt 
særlig tur, for 
her roede jeg 
fra jeg var 12 til 
18 år, og jeg 
har rigtig gode 
ungdomsminde
r fra roklubben. 
Der er minder 
og nostalgi, og 
nostalgien fik 
endnu nogle 
drejninger, da 
jeg så den fire 
årers inrigger som Lindenborg Roklub havde besluttet 
at låner os. 

Det var jo Osvald. Det stod klart og tydeligt i stævnen.
Osvald var min højtelskede farbror. Han og min far 
Otto drev sammen Gevninge Mølle nogle få kilometer 
derfra, og da de var unge og i deres egne personlige 
tyvere som også var 1900tallets tyvere, stiftede de 

sammen med andre unge på egnen Lindenborg Ro
klub.

De roede begge i mange år, og alle vi andre gjorde 
det, og Osvald blev ved og blev ved. Da han var 
gammel og skrøbelig og omkring 90 kunne han ikke 
længere ro, men han var stadig styrmand på et fast 
hold. Så det er ham, vores lånte inrigger er opkaldt 
efter. Jeg kendte ham rigtig godt, for far og han var 
kompagnoner og vi boede på hver sin side af møllen.

Tænk at ro i Osvald. Dejlig båd i øvrigt. Den lå godt i 
vandet og var rigtig god 
at skifte position i, og 
det skulle vi jo nogle 
gange på en 2425 
kilometers tur.

Turen blev til på Ulriks 
initiativ, og han havde 
også sørget for perfekt 
vejr. Der er næsten altid 
noget læ og godt rovand 
i fjorden, men denne 
søndag var det helt 
perfekt med alle mulige 
muligheder for at nyde 
udsigten både til vand 
og til land og skov, og til 
mængder af fugle, 
specielt på Hyldeholm 
og Langholm, som vi 
roede udenom i 

passende afstand.

I Gershøj drak vi kaffe, og i Møllekrogen var der stillet 
borde og 
bænke frem til 
os og vores 
madpakker (og 
man kan i øvrigt 
gratis låne 
kajakker, fordi 
vi befinder os i 
Skjoldungernes 
nationalpark). 
Der var også et 
toilet, så alt var 
godt.

Og det er ikke 
bare mig, der 
siger, at sådan 

en tur bør vi kunne gentage. Det var vi enige om.

Og så lige lidt mere til nostalgien. De var ti unge 
lokale mænd, der i 1920’rne blev enige om at lave en 
roklub i et landområde, hvor fod og håndbold og 
gymnastik var de vigtigste andre idrætsmuligheder. De 
havde ikke andet end deres energi., og det første 
klubhus var en jordhule gravet ud i en skrænt. Første 

Klar  til  afgang.   Lindenborg  Roklub  ses  i  baggrunden.
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båd købt brugt af Roskilde Roklub. Det nuværende 
beskedne klubhus byggede man selv i 1930’erne. 
Piger og kvinder fik adgang i 1950’erne. Og nogle år 
senere fik man minsandten elektricitet.

1208 Knud

Foto: Klaus S og Ulrik K.

Naturpark Amager
Blå støttepunkter

I seneste Stroken skrev jeg, at Naturpark Amagers blå 
støttepunkter forventedes at blive taget i brug sidst i 
august. Sådan gik det ikke. Pga. materiale og 
håndværkermangel er anlæggene ikke blevet færdige, 
og forventes først indviet til mart/april 2023.

Jeg var på cykeltur på Amagers vestkyst her i 
september, og situationen er, at de to førstnævnte 
steder stadig er afspærret med hegn ud mod vandet, 

mens Stoppestedet er frit tilgængeligt:
Nord for slusen i Sydhavnen. En lang og bred ponton 
er udlagt for tillæg af robåde, kajakker og SUP
boards. Det ser ud til, der er kommet 
byggematerialer, men der er stykke vej igen. Dette 
blå støttepunkt bliver en oplagt mulighed for 
langtursroere på havnetur for at holde en pause i det 
rekreative område.

Syd for slusen ved Byparken/Selinevej før 
Avedørebroen. Her er der udlagt en ponton perfekt 
for tillæg med robåde. Desuden er der en flot 
badetrappe og en opholdspavillon samt et toilet. Og 
så står der en stor sten ”bragt hertil af isen fra 
Norge”. På stenens snitflade er der hugget et fint 
relief, som angiver, hvad man finder i omegnen.

Stoppestedet lige før slusen. Der er udlagt en fin 
ponton lige syd for jernbanebroen ved slusen, som 
man kan benytte, mens man venter på at slusen 
åbner. Det er mere behageligt at lægge til her og gå 
fra borde, end at sidde i båden længere inde og hele 
tiden skulle holde båden ud fra bolværket.

Hanne 
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Kastrup Kajak Klub
100 år

Vores naboklub Kastrup Kajak Klub kunne den 10. 
september fejre 100 år. Tillykke!

KKK har ca. 80 medlemmer, og er Tårnbys eneste 
havkajakklub.

Roklubben Øresund var repræsenteret på dagen ved 
vores formand Ulrik, som overrakte 6 flasker god 
Crémant de Bourgogne til fødselaren.

Af andre prominente gæster kan nævnea, at 
borgmester Allan S. Andersen også var til stede og 
holdt tale.

KKK viste senere deres færdigheder på vandet.

Red.

Motionsturneringen
Da jeg rapporterede for maj måned, var vi rykket ned i 
bunden af 4. division. I juni måned var vi fortsat i 4. 
division, men vi var rykket to pladser frem. 
I gennemsnit roede vi 105,787 km pr. aktiv roer. 
Landsgennemsnittet var 172,278 km pr. aktiv roer.
Topscorer klub havde roet 211,707 km pr. aktiv roer.

Juli bød på en del blæst og ferie. Takket være 
langtursroerne, der havde besøgt Næstved, 
Skovshoved og Kbh. Havn  samt Lars Kayser, som 
havde været på rotur med Bryggens Roklub på 
Sognefjorden og omliggende fjorde – rykkede vi tre 
pladser frem og op i 3. division.
I gennemsnit roede vi 141,440 km pr. aktiv roer. 
Landsgennemsnittet var 211,189 km pr. aktiv roer
Topscorer klub havde roet 368,377 km pr. aktiv roer.

I august var vejret flot, og vi bevarede således vores 
plads i 3. division, bl.a. takket være langture til Ishøj 
og Præstø. 
I gennemsnit roede vi 189,118 km pr. aktiv roer.
Landsgennemsnittet var 279,071 km pr. aktiv roer.
Topscorer klub havde roet 489,078 km pr. aktiv roer.

I den forbindelse skal det lige nævnes, at det kun er 
ca. 50 ud af 150 roklubber, der indrapporterer til 
roinfo.dk’s Motionsturnering, så der kan være mange 
roklubber, der har dårligere resultater end os, men 
der kan selvfølgelig også være nogen, der er bedre 
end os.

Sideløbende med klubbernes præstationer, føres en 
liste over de roere, som har roet flest km. Og her er 
vores formand og kilometerjæger Ulrik med. I juni lå 
han nummer fire i 2. division med 585 km. I juli var 
han rykket tre pladser frem og lå nummer ét i 2. 

division med 812 km. I august fastholdt Ulrik sin plads 
i 2. division med 1146 km. I skrivende stund er Ulrik 
over 1200 km og klar til at modtage sin guldåre. Godt 
roet!

Hanne V.

GRATIS kurser i Region 
Hovedstaden

Læs mere om kurserne på   www.kaisport.dk/
kursusoversigt/ , hvor du også kan tilmelde dig. 

Her er et lille uddrag af de super gode kurser, som du 
både kan bruge privat og i roklubben.

The Iceman – lær at flytte dine grænser, hvor tryghed 
er det bærende element. NYT
Mandag 26. oktober. kl. 19.00 til 22.00.
Sted: Herlev Gamle Skole, Herlev Bygade 92, 2730 
Herlev.

Kom stærkt videre efter skader, stress og traume, 3 
timer, KAIkursus. NYT
Onsdag 2. november kl. 19.00 til 22.00
Kursussted: Blovstrødhallen, Sortemosevej 20, 3450 
Allerød.

Idrætsmassage, 12 timer, KAIkursus  
Søndag den 6. november kl. 8.30 til ca. 20.00.
Eller søndag den 27. november kl. 8.30 til ca. 20.00.
Kursussted: Herlev Gamle Skole, Herlev Bygade 92, 
2730 Herlev.

Rekruttering med Facebookbegivenheder  For 
visionære idrætsforeninger
Onsdag den 9. november kl. 19.00 til 22.00
Kursussted: Rødovre Hallen, Rødovre Parkvej 425, 
2610 Rødovre. 

Stressforebyggelse. Motions indvirkning på og 
forebyggelse af stress, 3 t, KAIkursus
Mandag den 14. november kl. 19.00 til 22.00 
Kursussted: Herlev Gamle Skole, Herlev Bygade 92, 
2730 Herlev.

Konflikthåndtering, 3 timer, KAIkursus 
Torsdag den 24. november kl. 19.00 til 22.00  
Kursussted:  Hillerød Stadion, Selsskovvej 76, 3400 
Hillerød                                 

Styrketræning, 6 timer, DIFkursus 
Søndag den 4. december kl. 10.00 til 16.00
Kursussted: Dybet, Herlev Byskole, Afd. Elverhøj, 
Ederlandsvej 23, 2730 Herlev.

Red.
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Klargøring af bådene til 
sæson 2023

Så blev det endeligt til en sæson uden Corona 
indblanding, hvor vi har kunne dyrke vores dejlige 
sport i ro og mag. Alt godt har jo som bekendt en 
ende, og således også med rosæsonen 2022, hvor vi 
skal til at tænke i ”bådvedligehold”.

Vi udarbejder igen i år et skema over bådehold, som 
skal stå for klargøringen af vores både og materiel til 
næste sæson. Skemaet er udarbejdet med baggrund i 
sidste års bådehold og tilpasset med vores nye 
medlemmer, som vi også glæder os til at introducere 
til denne side af rosporten.

Vedligeholdelse af materiellet i vintersæsonen er 
mindst lige så vigtig som aktiviteterne på de blå 
bølger om sommeren. Listen når ikke at blive klar til 
denne udgave af ”Stroken” men den vil blive opslået i 
klubben og lagt på vores hjemmeside i løbet af 
oktober måned. Vi planlægger at den første båd 
kommer på værkstedet onsdag d. 2. november.

Ordningen virker på følgende måde:
Hver båd er tildelt en periode (12 uger) på 
værkstedet – skiftedage er alle på tirsdage, med 

undtagelse af de tre første hold, der starter onsdage, 
så det passer med Ældreroernes mødedag. På den 
måde vil der altid være hjælpende hænder til flytning 
af bådene. Det øverste understregede navn på hvert 
bådehold er ”Bådformanden” for holdet, der er 
ansvarlig for koordineringen af indsatsen på båden, 
som holdet aftaler med materieludvalget på 
skiftedagen.

Omkring en uges tid før den planlagte mødedato for 
bådeholdet, fremsendes en email til deltagerne på 
holdet, som så har mulighed for at informere 
bådformanden, hvis der opstår forhindringer med at 
møde den fastsatte aften.

For at email indkaldelsen kan fungere optimalt bedes 
I venligst holde os opdateret på ”Rokort.dk” med 
jeres gældende emailadresse, og/eller telefonnr., og 
postadresse.

Hvis den tildelte periode viser sig at være helt umulig 
for dig/et helt hold, er det ok at bytte periode med et 
andet hold – evt. ændringer bedes meddelt 
materialeudvalget.

Vel mødt til vintersæsonen 20222023!

På Materieludvalgets vegne, Allan & Mogens 

Den  dag  gik  det  bare  helt  galt!!

Bådvognene  skal  også  efterses.

Lid
t  u
tæ
t??
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Kalender for rosæson 
2022

04.10 Medlemsmøde

09.10 Løvfaldstur med Bryggens Roklub

29.10 Standerstrygning

01.11 Medlemsmøde

01.11 Tirsdagsspecial  Førstehjælp

06.12 Medlemsmøde

13.12 Julefrokost 

31.12 Nytårstaffel

03.01 Medlemsmøde

Vinteraktiviteter efter 
standerstrygning 

Klubaften hver tirsdag 
Efter diverse aktiviteter, starter klubaften ved 19.00 
tiden, hvor vi hygger og snakker i sofagruppen. Kl. 
19.30 er der spisning, hvor en ret mad koster 40 kr., 
tilberedt af de fantastiske Tut¬folk. Klubaftenen 
slutter som regel ved 21.00 ¬tiden. 

Medlemsmøder 
Hver den første tirsdag i måneden ca. kl. 20.00. Her 
orienterer bestyrelsen om nyt i vores klub, Dansk 
Forening for Rosport, Københavnskredsen, 
Idrætssammenslutningen m.m. Og medlemmerne har 
mulighed for at tage emner op til diskussion/ 
behandling. 

Gang 
Få frisk luft på en gåtur på Amager Strandvej kl. 
17.30. Man bestemmer selv, hvor langt man vil gå. 

Motionsrummet 
Vi har tre romaskiner, en kondicykel og en 
multimaskine, som alle frit kan benytte. 

Ergometerroning stafetløb – 4GP hver måned 
I DFfR regi ros vinter grand prix, hvor fire personer ror 
som et stafethold på et ergometer. Turneringen 
foregår i vores egen klub, og resultatet skal indgives 
på en webside inden den 15. i hver måned. På 
websiden kan man se og sammenligne sit resultat 
med alle de andre roklubber i Danmark. Der er fem 
runder fra oktober til og med februar. Et hold behøver 
ikke bestå af de samme personer igennem hele 
turneringen. Runde 1 inden 15.11: Holdet ror 4000 m, 
dvs. hver roer ror 2 x 500 m. Runde 2 inden 15.12: 
Holdet ror 12.500 m. Holdet bestemmer selv hvor 
mange meter hver roer skal ro. Runde 3 inden 15.01: 
Holdet ror 8000 m, dvs. hver roer ror 2 x 1000 m. 
Runde 4 inden 15.02: Holdet ror 8000 m, dvs. hver 
roer ror 2000 m på én gang. Runde 5 inden 15.03: 
Her ror hver roer 15 minutter og det antal roede 
meter lægges sammen. Se mere på www.8gp.dk. Der 
kommer opslag op på tavlen, hvor du kan tilmelde dig
Carsten Bekker er din kontaktperson.

Svømning fredage 
Vi har adgang til Korsvejens Skoles svømmehal hver 
fredag kl. 18.00, hvor vi kan øve vores 
svømmefærdigheder. Der er kun lukket i forbindelse 
med jul og skolernes vinterferie. Redningsøvelse 
arrangeres i februar/marts måned. 

Vigtig information til langtursroere OG andre roere! 
Ifølge Dansk Forening for Rosports langtursreglement 
skal roere, der ror på langtur, aflægge 300 meters 
svømmeprøve hver 3. år. Dette gælder pr. 1.1.2021.
Langtursroere SKAL altså aflægge svømmeprøve. Men 
det er naturligvis en rigtig god idé, om alle roere øver 
deres svømning og aflægger svømmeprøve 
regelmæssigt.
Red.

Nytårstaffel
Steen og Jan står igen i år for en lille buffet efter 
nytårsbadet den 31. december 2022. Kom og ønsk 
dine klubkammerater godt nytår, og benyt evt. 
lejligheden før en tur i saunaen og nytårsbadet til at 
tage en tur i romaskinen eller gå en frisk tur langs 
Amager strand. Prisen for maden er 40 kr. Der vil være 
tilmelding til taflet.

Red.


